

PROTOKÓŁ NR XVIII/2020
z XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
26 listopada 2020 roku

Rozpoczęcie Sesji godz. 9:00.

Transmisja XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego¹ odbyła się z sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24 przez zalogowanie się w systemie online poszczególnych radnych. W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do protokołu*. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - *lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

Ad 1 i 2.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie zalogowanych radnych w systemie online oraz osób na sali konferencyjnej, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – *porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*. Następnie poinformowała, że w wyniku podjętych wniosków przez Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu w dniu 24 listopada 2020 roku oraz przez Komisję Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w dniu 25 listopada 2020 r. o wycofaniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ze stanowiskiem w sprawie sprzeciwu wobec zmian wynikających z ustawy z dnia 18 września 2020 roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, tzw. „piątki dla zwierząt”, korzystając z zapisu § 21 ust. 9 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego wycofują ten punkt z porządku obrad, informując, że kolejne punkty zmniejszą się o jeden. Przypomniała jednocześnie, że do Biura Rady wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, która będzie omawiana w pkt 5 bieżącego porządku obrad.

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad ze zmianą o której mowa powyżej:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183m kategorii drogi powiatowej.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

¹ Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19 sesja odbyła się online.

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami– załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych uczestniczących w sesji).

Ad 5.

/Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką/.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję w której udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski, Bogusław Uchmanowicz, Bogdan Stochaj, Iwona Frankowska – Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, Mirosław Potapowicz.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zawnioskowała o zamknięcie dyskusji w omawianym punkcie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała ww. wniosek pod głosowanie: 10 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się (17 radnych uczestniczących w sesji). Wniosek przyjęto.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z omawianą autopoprawką – głosowanie imienne stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Uchwała Nr XVIII/66/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok – załącznik nr 6 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu.

Ad 6. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183m kategorii drogi powiatowej/.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały. Wyciąg z głosowania imiennego stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*

Uchwała Nr XVIII/67/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183m kategorii drogi powiatowej *stanowi załącznik nr 8 do protokołu* została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu.

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski/.

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały. Wyciąg z głosowania imiennego stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Uchwała Nr XVIII/68/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski

stanowi załącznik nr 10 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu.

Ad 8.

W okresie między sesjami nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.
Uwag nie zgłoszono.

Ad 9.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że w okresie między sesjami wpłynęły dwa wnioski, które złożyli radni: Łukasz Kazek – 1 wniosek, Adam Zdeb – 1 wniosek.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że niezwłocznie po zakończeniu bieżącej sesji rady odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Ad 10.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła XVIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
Zakończenie Sesji godzina: 9:53.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego
I/- Sylwestra Wawrzyniak**

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią.

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego